
お客様 各位 

国民宿舎 富山県立山荘 

 

第 3 回主催ツアー開催のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

さて、弊荘では第 3 回主催ツアーを下記内容にて開催いたします。例年、この時期は室堂や弥

陀ヶ原での紅葉が最も美しく輝く季節です。今回のツアーは「曼荼羅トレッキングツアー」と題

し、紅葉散策はもちろんのこと、曼荼羅絵解き（曼荼羅に関する解説）を通じ立山登山の歴史に

触れ、また郷土料理もお楽しみいただける企画となっております。 

ご案内は 4 代目平蔵こと佐伯知彦ガイドです。立山の歴史解説に加え、来年春に計画されてい

るエベレスト登頂に関する直前情報など、貴重なお話を聞くことができるかもしれません。 

ぜひともふるってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

〇日程 平成 30 年 10 月 6 日（土）～7 日（日） 

 

〇当日のタイムスケジュール 

 ※別紙をご確認ください。 

 

〇参加料金 

15,000 円（お一人様 1 泊 4 食付、ガイド料、保険料込み） 

  ※アルペンルートの交通費は含まれておりません。 

 

〇お部屋 

 ご家族、ご友人で同室にさせていただきます。 

  

〇ガイド 

  四代目平蔵 佐伯知彦ガイド 

    

〇その他、注意事項 

 ・1 日目の芦峅ふるさと交流館へは自家用車でお越しいただき、昼食後に再度自家用車にて 

立山駅へ移動していただきます。また、電車等でお越しになるお客様は、立山駅から 

芦峅ふるさと交流館の間の送迎を行います。 

・富山県側から参加される方は立山～室堂間の往復切符を購入するとお得です。 

 ・当日の天候、お客様の体調を考慮し、スケジュールが変更になることがあります。 

参加申込や内容に関するお問合せは、お電話（０７６－４４２－３５３５）、 

または弊荘ホームページ内のお問合せフォームにて受け付けております。 


